
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Delibera del Consiglio di Istituto del 14.07.2022 
 

Delibera n.52 del 14.07.2022 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
VISTI gli artt.10 e 11 del TU, D.Lgs. 297/1994; 
VISTO l’art.21 della L.59/1997; 
VISTO l’art.3 del DPR 275/1999 come modificato dall’art.1 c.14 della L.107/2015; 
VISTA la L.107/2015; 
VISTO il D.I. n.129/2018; 
VISTO il punto 4 all’ordine del giorno; 

 
                                                               DELIBERA 

 
L’approvazione della relazione sull’andamento del P.A. 2022. 
 

PRESENTI 11 

VOTANTI 11 

FAVOREVOLI 11 

CONTRARI  0 

ASTENUTI 0 

 
Approvato all’unanimità. 
 
 
 
 
F.to IL SEGRETARIO                                                         F.to IL PRESIDENTE 
Roberta Cecchini                                                             Simonetta Sileoni 

 

 

 

 

 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/


  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

 

RELAZIONE SULLO STATO D’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE  AL 30/06/2022. 
 

 

La presente relazione, sulle entrate accertate e sulla consistenza degli impegni assunti, nonché dei 
pagamenti eseguiti, prevista dall’art. 10, c. 2 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, viene  
predisposta al fine di rendere possibili le verifiche inerenti le disponibilità finanziarie de11’Istituzione Scolastica nonché 
lo stato di attuazione del programma, al fine di apportare delle modifiche che si rendano necessarie. 

 

In premessa si evidenzia che l’importo complessivo del Programma Annuale 2022 approvato dai 
Revisori dei Conti il 15/02/2022 prot 1456 verbale 001 era di £. 394.590,69 e che ad oggi è stato oggetto di 
variazioni e storni che hanno portato il totale complessivo a pareggio pari ad £. 466.483,09. 

 

La gestione del programma annuale comprende molteplici azioni dettate anche dalle nuove fonti normative che 
evidenziano il cambiamento. 

La fase della gestione si è realizzata mediante la registrazione degli accertamenti e degli impegni relativi alla 
realizzazione degli obiettivi previsti dal piano dell’offerta formativa di questo Istituto Comprensivo, facendo 
attenzione ad alcune operazioni preliminari necessarie: 

- Approvazione programma annuale 

- Individuazione delle risorse da destinare ad ogni progetto/attività. 

La gestione di tutto il processo ha impegnato tutti i docenti ed è stata flessibile per agevolare la progettualità 
dell’istituzione scolastica che si è sviluppata in un periodo non coincidente con l’anno solare ( finanziario). 

I progetti/attività, quelli realizzati ,hanno pianamente raggiunto, con criteri di economicità ed efficacia, gli obbiettivi 
didattici ed organizzativi propri dell’istituzione scolastica, esplicitati nelle schede progetto unite alle schede 
finanziarie (mod. B) 

 

A tal fine si seguito si elencano le variazioni già disposte ed approvate e trasmesse “per conoscenza” al 
Consiglio d’Istituto, in quanto trattasi di nuove entrate finalizzate o variazioni già approvate: 

  ENTRATA USCITA 

02|02/05 - EDUGREEN PON REACT 13.1.3A FESRPON-TO-2022-135 25.000,00   

03|06 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO 3.400,00   

03|06/05 - ART 1 COMMA 697 L 234/2021 2.511,07   

05|04 - COMUNE VINCOLATI 28.629,00   

05|06 - ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 9.762,33   

06|04 - CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 2.575,00   

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/


  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

ALL'ESTERO 

06|06 - CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA PERSONALE 11,00   

06|07 - ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE NON VINCOLATI 4,00   

A02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO   4,00 

A03/05 - DIDATTICA GENERALE   5.922,07 

A05/01 - VISITE GUIDATE   2.575,00 

P02/02 - PEZ COMUNE DI PIOMBINO   7.129,00 

P02/03 - FONDI COMUNE CAMPIGLIA   14.000,00 

P02/04 - FONDI COMUNE SUVERETO   7.500,00 

P04/01 - Progetto Formazione e sicurezza   624,33 

P01/05 - FONDAZIONE LIVORNO - OFFICINA MURATORI-BANDO LA 

SCUOLA PER TUTTI 2021 

  9.138,00 

A03/08 - EDUGREEN avviso 50636/2021   25.000,00 

 71.892,40 71.892,40 

  

 

ANALISI DELLE ENTRATE  

Per ogni aggregato/voce ed eventuale sottovoce di entrata si riporta ( ALLEGATO TABELLA VARIAZIONI 
) la previsione iniziale, le variazioni già approvate al 30/06/2022 e quindi la previsione definitiva 
approvata a tale data, la somma degli accertamenti, l’importo incassato e la differenza rimasta da 
riscuotere. 

 

ANALISI DELLE SPESE _vedi allegato mod h  e mod h bis 

 
Ad oggi le risultanze contabili risultano essere quelle riepilogate nel modello H bis di seguito 
riportato. 
  
Preme sottolineare: 
  
Per le Entrate 
  
Le entrate previste risultano accertate per una percentuale pari al 12,95% 
  
Per le Spese 
  

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/


  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Le spese impegnate risultano essere pari al 14,14% di quelle previste.  
 
Il saldo cassa in data odierna è pari a Euro 195.459,06, mentre la consistenza del fondo di riserva 
è pari a Euro 1.000,00 e la consistenza della voce Z01 disponibilità finanziaria da programmare è 
pari a Euro 2.699,72. 
  
  
 
Il fondo minute spese ha la seguente situazione: 
Fondo anticipato                                   € 191,92 
Spese effettuate dall'ultimo reintegro      € 54.08 
Saldo a mani Direttore S.G.A.               € 37.84 
  
 
Totale spese disposte con il Fondo al   € 600,00 
  
  
  
Mi dichiaro disponibile a eventuali specifiche delucidazioni anche in sede di seduta consiliare. 
  
Venturina Terme lì 30/06/2022 
                                                                                                                 Il DIRETTORE S.G.A.ff 
           Roberta Bertini 
 
                                                                                                                    

 

 

 

                                            

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

